
■□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━□
□■  ◆ ブイエスラド(VSRAD)通信 　2022.2.10  Vol.54号 ◆  □■
■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━□■□

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
【重要】VSRAD登録事務局を名乗る不審なメールにご注意ください
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
また、医療機関の皆様におかれましては、COVID-19で大変な状況の中、
いつも医療を支えていただきありがとうございます。

さて、2022年2月8日（火）以降、VSRAD登録事務局を名乗り、
不審な添付ファイルがついている電子メールが発信されているという
情報が寄せられております。

当事務局及びエーザイ株式会社では、そのような内容の電子メールを
送信しておりませんので、
不審な電子メールが届いた場合には絶対にメールに添付されたファイルを開かず、
また記載されたURLにアクセスせず、削除いただきますようお願いいたします。

【不審な電子メールの特徴】
・当事務局及びエーザイ株式会社との取引の有無によらず不特定多数の方に配信されてい
る
・送信先が「VSRAD登録事務局」などとなっている
・不審な添付ファイルが付着している
・ブイエスラド・エーザイ株式会社に無関係の不審なウェブサイトのURLが記載されてい
る

万一、このような不審なメールから誘導される不審な添付ファイルを開いてしまった場
合、
また不審なウェブサイトに遷移した場合には、ご施設様の情報セキュリティ部門にご相談
のうえ、
ご対応いただけますようお願いいたします。

ご多忙の折、ご心配・お手数をおかけして大変申し訳ございませんが、
何卒宜しくお願い申し上げます。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
編集・発行：ブイエスラド ユーザー登録事務局
※ 「ブイエスラド(VSRAD)通信」に関するお問合せや、「ブイエスラド」を
ご利用中にお困りのことがございました場合には、お手数ですが、
「VSRADシステムサポートセンター」までお問合せください。
（本メールにご返信いただいてもお受けすることができません。）
VSRADシステムサポートセンターメールアドレス
systemhelp@vsrad.jp

※配信停止をご希望の場合はお手数ですが、件名に「配信不要」等の
コメントを明記の上、このメールにご返信をお願いいたします。

Copyright(C)2022, Eisai Co.,Ltd.
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━


